2

СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(III СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От21.05.2015г

№ 56
ст-ца Удобная

О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского

поселения Отрадненского района от 17 октября 2013 года

№ 235 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим
зачислению в бюджет Удобненского сельского поселения
Отрадненского района»

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года  №ЯК-7-8/393 @ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом Удобненского сельского поселения Отрадненского района, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 17 октября 2013 года № 235 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Удобненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2,4 пункта 2 решения Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 17 октября 2013 года № 235 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Удобненского сельского поселения Отрадненского района» изложить в следующей редакции:
«2.4. свидетельство о смерти, либо копия сведений о факте регистрации акта гражданского состояния смерти, или справка органа регистрационного учета о снятии с учета физического лица по причине смерти, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам, предусмотренным пунктом 1.5 настоящего решения;».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района

_________________ О.А.Шерстюк
	Председатель Совета Удобненского

сельского поселения Отрадненского района________________В.Н.Чаленко